МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

« ДЛ» № 2024 гг.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса
открытых уроков с использованием оборудования

центров образования «Точка роста», центров цифрового образования
«ГГ-куб», школьных детских технопарков «Кванториум»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 26.02.2024 № 05-02-2-181/24 «О проведении
республиканского конкурса открытых уроков с использованием
оборудования ЦО «Точка роста», ЦЦО «IT-куб», школьных ДТ
«Кванториум», а также на основании решения жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги проведения республиканского конкурса открытых

уроков с использованием оборудования ЦО «Точка роста», ЦЦО «ГГ-куб»,
школьных ДТ «Кванториум» (далее - Конкурс) согласно приложению к
настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А. X.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от ОУ W

Итоги
республиканского конкурса

открытых уроков с использованием оборудования
центров образования «Точка роста», центров цифрового образования

«ГГ-куб», школьных детских технопарков «Кванториум»

Победители и призёры конкурса
В номинации: «Урок биологии с использованием оборудования ЦО «Точка
роста», ЦЦО «ГГ-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Диплом I степени:
1. Керимова Эльмира Магомедовна, педагог дополнительного образования
школьного ДТ «Кванториум» на базе МБОУ «Центр образования г. Буйнакск».

Дипломы II степени:
1. Ахмедова Камилла Измудиновна, педагог дополнительного образования
школьного ДТ «Кванториум» на базе МБОУ «СОШ № 61», г. Махачкала;
2. Магомедова Джамиля Абдуллаевна, руководитель ЦО «Точка роста» на
базе МКОУ «Новомакинская СОШ», Сулейман-Стальский район.

Дипломы III степени:
1. Камалова Залина Рустамовна, учитель биологии МКОУ
«Новочуртахская СОШ», Новолакский район;
2. Кушиева Анисат Джамалутиновна, учитель биологии МКОУ
«Унчукатлинская СОШ», Лакский район;
3. Шамилова Аида Пайзутдиновна, педагог дополнительного образования
и Шамирзаева Чакар Алиевна, учитель биологии МБОУ «Нижне-
Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район.

В номинации: «Урок информатики с использованием оборудования ЦО
«Точкароста», ЦЦО «ГГ-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Диплом I степени:
1. Джамалов Рустам Яхьяевич, педагог дополнительного образования
МБОУ «Нижне-Дженгутаевская СОШ», Буйнакский район.

Дипломы II степени:
1. Магомедова Халимат Ахмедовна, педагог дополнительного образования
ЦЦОД «IT-Куб», г. Каспийск;
2. Эльдеров Керим Селимович, учитель информатики МКОУ «Курушская
СОШ № 2 им. Я.С.Аскандарова», Хасавюртовский район.

Дипломы III степени:
1. Исаева Залиха Алиевна, педагог дополнительного образования МКОУ
«Калкнинская СОШ», Дахадаевский район;

2. Муталимов Алим Ханкарович, учитель информатики МБОУ
«Деличобанская СОШ», Дербентский район;
3. Хириясулаев Амир Гаджиевич, учитель информатики МКОУ
«Эндирейская СОШ № 3», Хасавюртовский район.

В номинации: «Урок по любому предмету с использованием оборудования
ЦО «Точка роста», ЦЦО «ГТ-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Диплом I степени:
1. Эмирова Марият Кабиловна, руководитель ЦО «Точка роста» на базе
МКОУ «Ахтынская СОШ № 1», Ахтынский район.

Диплом II степени:
1. Азизова Саимат Фикретовна, Мутагирова Фатима Мутагировна, учителя
истории МКОУ «Икринская СОШ им. Героя Советского Союза
Э.Б. Салихова», Курахский район.

Дипломы III степени:
1. Хасуева Малкан Ризвановна, педагог дополнительного образования
МКОУ «Гимназия Культуры мира им. А. Д. Адилсолтанова», Хасавюртовский
район;
2. Шыхмурзаева Саида Руслановна, педагог дополнительного образования
МКОУ «Костекская СОШ им. Б. Ш. Бакиева», Хасавюртовский район.

В номинации: «Урок ОБЖ с использованием оборудования ЦО «Точка
роста», ЦЦО «IT-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Диплом I степени:
1. Гапизова Аминат Рамазановна, педагог дополнительного образования
МКОУ «Трисанчинская СОШ имени Умалатова Р.М.», Дахадаевский район.

Дипломы II степени:
1. Гаджидадаева Луиза Магомедзагировна, учитель ОБЖ МБОУ
«Атланаульская гимназия имени Ирчи Казака», Буйнакский район;
2. Ягибекова Фатимат Омаровна, Мирзегасанов Эмираслан Абдулагаевич,
учителя ОБЖ МКОУ «Герейхановская СОШ № 1 им. Р. Османова», Сулейман-
Стальский район.

Дипломы III степени:
1. Абдуллаева Раисат Арсланбековна, учитель ОБЖ МКОУ «Уркарахская
многопрофильная гимназия им. А. Абубакара», Дахадаевский район;
2. Ахмедов Саду дин Ахмедович, учитель ОБЖ МКОУ «Дылымская
гимназия им. Махмуда Салимгереева», Казбековский район;
3. Хидириев Рабазан Хажакадиевич, учитель ОБЖ МКОУ «Кищинская
МПГ им. Руслана Исаева», Дахадаевский район.

В номинации «Урок технологии с использованием оборудования ЦО «Точка
роста», ЦЦО «IT-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Диплом I степени:

1. Эмирбеков Эмирбек Агабекович, учитель технологии МКОУ «Чахчах-
казмалярская СОШ им. М. М. Мерзаметова», Магарамкентский район.

Дипломы II степени:
1. Адамов Руслан Мамашевич, учитель технологии МКОУ
«Хамаматюртовская СОШ № 1 им. Р. Я. Бекишева», Бабаюртовский район;
2. Сиражудинова Зухра Хирамагомедовна, учитель технологии МКОУ
«Темиргоевская СОШ», Кумторкалинский район.

Дипломы III степени:
1. Адильханова Саида Камиловна, руководитель ЦО «Точка роста» на базе
МБОУ «Карабудахкентская СОШ № 2», Карабудахкентский район;
2. Исаева Умраштат Зайналабидовна, учитель биологии и химии МКОУ
«Тотурбийкалинская СОШ им. А.К.Кабардиева», Хасавюртовский район;
3. Ширавова Папа Юсуповна, учитель технологии МБОУ «Какашуринская
СОШ № 2», Карабудахкентский район.

В номинации «Урок физики с использованием оборудования ЦО «Точка
роста», ЦЦО «ГТ-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Дипломы I степени:
1. Алиева Мариям Магомедрасуловна, Гусенова Раисат Казимагомедовна,
учителя физики МКОУ «Мюрегинская СОШ», Сергокалинский район;
2. Исаева Ирайганат Пайзудиновна, учитель физики МБОУ
«Нижнеказанищенская гимназия им. А. Акаева», Буйнакский район.

Дипломы II степени:
1. Бегиева Мадина Магомедовна, Хизириева Аяра Муратбековна, учителя
физики МКОУ «Эндирейская СОШ № 2 им. А.А.Алиханова»,
Хасавюртовский район;
2. Меджидов Муслим Загирович, учитель физики МКОУ «Гимназия
Культуры мира» им. Нуцалова К. Г., Казбековский район.

Дипломы III степени:
1. Амаева Патимат Абдулабеговна, учитель физики МКОУ «СОШ № 7 им.
М. Горького», г. Кизляр;
2. Исаков Шамиль Камилович, учитель физики МБОУ «Лицей № 13 им.
Расула Гамзатовича», г. Каспийск;
3. Лапский Вячеслав Геннадьевич, педагог дополнительного образования
МБОУ «СОШ № 61», г. Махачкала.

В номинации «Урок химии с использованием оборудования ЦО «Точка
роста», ЦЦО «ГТ-куб», школьных ДТ «Кванториум»:

Диплом I степени:
1. Гарина Лариса Петровна, учитель химии МКОУ «Тарумовская СОШ»,
Тарумовский район.

Дипломы II степени:
1. Гамзатова Солмаз Киямединовна, учитель химии МБОУ
«Мамедкалинская СОШ № 2», Дербентский район;

2. Максумова Испаният Маликовна, учитель химии МБОУ «СОШ № 61», г.
Махачкала.

Дипломы III степени:
1. Велибегова Рамида Магамедовна, учитель химии МКОУ «Куйсунская
СОШ», Магарамкентский район;
2. Джабаева Альбина Рашитбековна, учитель химии МКОУ «Аксайская
СОШ № 1 им. З.Н.Батырмурзаева», Хасавюртовский район;
3. Касумова Марзият Абдуллаевна, учитель химии МКОУ «Кищинская
СОШ им. Г. Сулейманова», Дахадаевский район.